
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 9
(34)
Май

2015

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

06 мая 2015 года Санкт-Петербург

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 

На основании решения Муниципального Совета МО МО Кон-
стантиновское от 06.05.2015 № 12 состоятся публичные слушания.

ТЕМА СЛУШАНИЙ – проект Решения МС «Об утверждении от-
чета об исполнении местного бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское за 2014 год».

ОРГАНИЗАТОР СЛУШАНИЙ: Аппарат Муниципального Совета. 
Адрес: 198264, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. 16 Н, тел. 300-48-80.

ДАТА И ВРЕМЯ СЛУШАНИЙ: 19 мая 2015 года в 16 часов.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ: Санкт-Петербург, ул. Погра-

ничника Гарькавого, д. 36, корп. 1 (помещение подросткового клу-
ба «Ракета» актовый зал).

АДРЕС ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: 198264, пр. Ветеранов, д. 
166, лит. А, пом. 16 Н.

СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: с 07 мая по 19 
мая 2015  года. 

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положени-
ем о порядке организации и проведения публичных слушаний во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальном округе Константиновское (Приложение к ре-
шению Муниципального Совета МО Константиновское № 11 от 
28.03.2012).

«____» мая 2015 г. 

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом 
муниципального образования МО Константиновское, Поло-
жением о бюджетном процессе во внутригородском муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга МО Константиновское, 
Муниципальный Совет муниципального образования МО 
Константиновское

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Константиновское за 2014 год:

по доходам в сумме 42 997,8 тыс. рублей;
по расходам в сумме 63 930,5 тыс. рублей;
с дефицитом бюджета в сумме 20 932,7 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюд-

жета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Константиновское за 2014 год:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 
согласно приложению 1 к настоящему решению;

доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета согласно приложению 2 к насто-
ящему решению;



2 № 9                  2015

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюд-
жета согласно приложению 3 к настоящему решению;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему реше-
нию;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов согласно приложению 5 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефи-

цитов бюджетов классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к источникам финансирования де-
фицитов бюджета согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
Т. В. Зыкова

Приложение 1
к проекту решения Муниципального Совета 

«Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год»

от « ___ « мая 2015 года № ___

Показатели доходов по кодам классификации доходов бюджетов 
по состоянию на 01 января 2015 года

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. 
руб.

Факт, 
тыс. руб.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 0 00 00000 00 0000 000 30 220,6 29 562,7

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 30 220,6 29 562,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 24 512,4 23 742,6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 21 412,4 20 838,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 16 500,0 16 626,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмеченному)

182 1 05 01011 01 1000 110 16 500,0 16 465,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 2000 110   138,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110   21,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 18,4 21,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмеченному)

182 1 05 01012 01 1000 110 18,4 7,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (пени и проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2000 110   13,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)  (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 05 01012 01 3000 110   1,1



3№ 9                  2015

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. 
руб.

Факт, 
тыс. руб.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

182 1 05 01021 01 0000 110 3 094,0 3 115,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

182 1 05 01021 01 1000 110 3 094,0 3 099,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (пени и проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2000 110   7,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 3000 110   7,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 -6,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

182 1 05 01022 01 1000 110 0,0 -7,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  
(пени и проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01022 01 2000 110   0,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 3000 110   0,5

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 1 800,0 1 083,4

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

182 1 05 01050 01 1000 110 1 800,0 1 079,6

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации  (пени и проценты по соответствующему платежу) 182 1 05 01050 01 2000 110   1,8

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 05 01050 01 3000 110   2,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 3 100,0 2 907,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

182 1 05 02010 02 1000 110 3 100,0 2 860,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(пени и проценты по соответствующему платежу) 182 1 05 02010 02 2000 110   12,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 3000 110   34,6

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 02020 02 1000 110 0,0 -3,7



4 № 9                  2015

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. 
руб.

Факт, 
тыс. руб.

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

182 1 05 02020 02 1000 110 0,0 -11,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  (пени и 
проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 02020 02 2000 110   7,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02020 02 3000 110   1,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 5 500,0 5 613,9

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 5 500,0 5 613,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 5 500,0 5 613,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмеченному)

182 1 06 01010 03 1000 110 5 500,0 5 557,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  (пени и проценты 
по соответствующему платежу)

182 1 06 01010 03 2000 110   56,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 06 01010 03 3000 110   0,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 182 1 09 00000 00 0000 000 2,0 0,0

Налоги на  имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 2,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 2,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182 1 16 00000 00 0000 000 206,2 206,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 206,2 206,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт (федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

182 1 16 06000 01 6000 140 206,2 206,2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 806 0 00 00000 00 0000 000 1 295,0 1 725,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 1 00 00000 00 0000 000 1 295,0 1 725,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 806 1 16 00000 00 0000 000 1 295,0 1 725,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 806 1 16 90000 00 0000 140 1 295,0 1 725,0



5№ 9                  2015

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. 
руб.

Факт, 
тыс. руб.

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 1 295,0 1 725,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 807 0 00 00000 00 0000 000 265,0 265,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 807 1 00 00000 00 0000 000 265,0 265,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 807 1 16 00000 00 0000 000 265,0 265,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 807 1 16 90000 00 0000 140 265,0 265,0

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 265,0 265,0

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 853 0 00 00000 00 0000 000 171,7 190,5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 853 1 00 00000 00 0000 000 171,7 190,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 853 1 16 00000 00 0000 000 171,7 190,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 853 1 16 90000 00 0000 140 171,7 190,5

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

853 1 16 90030 03 0100 140 171,7 190,5

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 0 00 00000 00 0000 000 12 411,0 1 407,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 12 411,0 1 407,3

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 867 1 13 00000 00 0000 000 12 411,0 1 407,3

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 12 411,0 1 407,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0000 130 12 411,0 1 407,3

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 12 411,0 1 407,3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ

941 0 00 00000 00 0000 000 9 133,7 9 847,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 00 00000 00 0000 000 0,0 0,1

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,1

Прочие неналоговые доходы 941 1 17 05000 00 0000 180 0,0 0,1

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

941 1 17 05030 03 0000 180 0,0 0,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 9 133,7 9 847,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 941 2 02 00000 00 0000 000 9 133,7 9 847,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 941 2 02 03000 00 0000 151 9 133,7 9 847,2

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 941 2 02 03024 00 0000 151 2 889,8 2 879,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

941 2 02 03024 03 0000 151 2 889,8 2 879,0



6 № 9                  2015

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. 
руб.

Факт, 
тыс. руб.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 03024 03 0100 151 2 884,5 2 873,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушения, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

941 2 02 03024 03 0200 151 5,3 5,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

941 2 02 03027 03 0000 151 6 243,9 6 968,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

941 2 02 03027 03 0100 151 5 277,8 6 005,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

941 2 02 03027 03 0200 151 966,1 962,5

Итого:   53 497,0 42 997,8

Приложение 2 
к проекту решения Муниципального Совета 

«Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год»

от « ___ « мая 2015 года № ____

Показатели доходов по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

по состоянию на 01 января 2015 года

Наименование источника доходов Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 44 363,3 33 150,6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 24 512,4 23 742,6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 21 412,4 20 838,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 1 05 01010 01 0000 110 16 518,4 16 647,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмеченному)

1 05 01011 01 1000 110 16 500,0 16 465,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

1 05 01011 01 2000 110   138,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

1 05 01011 01 3000 110   21,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

1 05 01012 01 1000 110 18,4 7,0



7№ 9                  2015

Наименование источника доходов Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) (пени и проценты по соответствующему 
платежу)

1 05 01012 01 2000 110   13,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)  (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1 05 01012 01 3000 110   1,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

1 05 01020 01 0000 110 3 094,0 3 108,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1 05 01021 01 1000 110 3 094,0 3 099,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (пени и проценты по соответствующему платежу)

1 05 01021 01 2000 110   7,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1 05 01021 01 3000 110   7,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

1 05 01022 01 1000 110 0,0 -7,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  
(пени и проценты по соответствующему платежу)

1 05 01022 01 2000 110   0,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

1 05 01022 01 3000 110   0,5

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

1 05 01050 01 1000 110 1 800,0 1 079,6

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации  (пени и проценты по соответствующему платежу) 1 05 01050 01 2000 110   1,8

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1 05 01050 01 3000 110   2,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 1 05 02000 02 0000 110 3 100,0 2 903,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмеченному)

1 05 02010 02 1000 110 3 100,0 2 860,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (пени и проценты по соответствующему платежу) 1 05 02010 02 2000 110   12,1



8 № 9                  2015

Наименование источника доходов Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1 05 02010 02 3000 110   34,6

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмеченному)

1 05 02020 02 1000 110 0,0 -11,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)  (пени и проценты по соответствующему платежу)

1 05 02020 02 2000 110   7,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1 05 02020 02 3000 110   1,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 5 500,0 5 613,9

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 5 500,0 5 613,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмеченному)

1 06 01010 03 1000 110 5 500,0 5 557,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга   (пени и 
проценты по соответствующему платежу)

1 06 01010 03 2000 110   56,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

1 06 01010 03 3000 110   0,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 00000 00 0000 000 2,0 0,0

Налоги на  имущество 1 09 04000 00 0000 110 2,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 1 09 04040 01 0000 110 2,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 12 411,0 1 407,3

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 12 411,0 1 407,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 13 02993 03 0000 130 12 411,0 1 407,3

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

1 13 02993 03 0100 130 12 411,0 1 407,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1 937,9 2 386,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

1 16 06000 01 0000 140 206,2 206,2

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 140 1 731,7 2 180,5



9№ 9                  2015

Наименование источника доходов Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 16 90030 03 0000 140 1 731,7 2 180,5

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1 16 90030 03 0100 140 1 295,0 1 725,0

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1 16 90030 03 0100 140 265,0 265,0

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1 16 90030 03 0100 140 171,7 190,5

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,1

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 0,0 0,1

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

1 17 05030 03 0000 180 0,0 0,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 9 133,7 9 847,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 9 133,7 9 847,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 9 133,7 9 847,2

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 03024 00 0000 151 2 889,8 2 879,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 02 03024 03 0000 151 2 889,8 2 879,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 02 03024 03 0100 151 2 884,5 2 873,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2 02 03024 03 0200 151 5,3 5,3

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2 02 03027 00 0000 151 6 243,9 6 968,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 03027 03 0000 151 6 243,9 6 968,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

2 02 03027 03 0100 151 5 277,8 6 005,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 02 03027 03 0200 151 966,1 962,5

Итого:   53 497,0 42 997,8



10 № 9                  2015

Приложение 3 
к проекту решения Муниципального Совета 

«Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год»

от « ___ « мая 2015 года № ____

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
по состоянию на 01 января 2015 года

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

План, 
тыс. руб.

Факт, тыс. 
руб.

Муниципальный Совет муниципального 
образования МО Константиновское 947       2 480,6 2 480,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 480,6 2 480,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

947 0102     1 043,5 1 043,5

Глава муниципального образования 947 0102 0020100   1 043,5 1 043,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

947 0102 0020100 100 1 043,5 1 043,5

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 947 0102 0020100 120 1 043,5 1 043,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

947 0103     1 437,1 1 436,9

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 947 0103 0020302   107,0 107,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020302 100 107,0 107,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 947 0103 0020302 120 107,0 107,0

Аппарат представительного органа муниципального 
образования 947 0103 0020400   1 330,1 1 329,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020400 100 1 256,4 1 256,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 947 0103 0020400 120 1 256,4 1 256,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 947 0103 0020400 200 73,7 73,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 947 0103 0020400 240 73,7 73,6

Местная Администрация муниципального 
образования МО Константиновское 941       56 370,3 57 073,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     9 831,6 9 830,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

941 0104     9 260,4 9 259,2

Глава местной администрации 941 0104 0020500   1 043,5 1 043,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020500 100 1 043,5 1 043,4



11№ 9                  2015

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

План, 
тыс. руб.

Факт, тыс. 
руб.

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 941 0104 0020500 120 1 043,5 1 043,4

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 941 0104 0020601   8 211,6 8 210,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020601 100 7 239,5 7 239,5

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 941 0104 0020601 120 7 239,5 7 239,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 940 0104 0020601 200 969,3 968,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0104 0020601 240 969,3 968,3

Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 2,8 2,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 2,8 2,7
Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

941 0104 0028001   5,3 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 0028001 200 5,3 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0104 0028001 240 5,3 5,3

Резервные фонды 941 0111     0,0 0,0
Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100   0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 0,0 0,0
Резервные средства 941 0111 0700100 870 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 941 0113     571,2 571,1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

941 0113 0900100   99,0 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 0900100 200 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 0900100 240 99,0 99,0

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

941 0113 0920100   351,0 351,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 941 0113 0920100 600 351,0 351,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 941 0113 0920100 630 351,0 351,0

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

941 0113 0920500   72,0 72,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0 72,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0 72,0
Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100   49,2 49,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 3300100 200 49,2 49,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 240 49,2 49,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300     197,2 197,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

941 0309     197,2 197,0



12 № 9                  2015

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

План, 
тыс. руб.

Факт, тыс. 
руб.

Обеспечение своевременного оповещения и 
информирования населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной ситуации

941 0309 2190200   104,0 103,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0309 2190200 200 104,0 103,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 240 104,0 103,9

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

941 0309 2190300   93,2 93,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0309 2190300 200 93,2 93,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 240 93,2 93,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     738,0 738,0
Общеэкономические вопросы 941 0401     738,0 738,0
Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 941 0401 5100200   738,0 738,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 738,0 738,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

941 0401 5100200 810 738,0 738,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     31 427,3 31 418,3
Благоустройство 941 0503     31 427,3 31 418,3
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

941 0503 6000101   9 936,1 9 936,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000101 200 9 936,1 9 936,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 240 9 936,1 9 936,0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103   165,7 165,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000103 200 165,7 165,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000103 240 165,7 165,6

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора 941 0503 6000203   211,7 211,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000203 200 211,7 211,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000203 240 211,7 211,6

Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302   182,5 182,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000302 200 182,5 182,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000302 240 182,5 182,4

Содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защита зеленых насаждений

941 0503 6000303   975,4 975,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000303 200 975,4 975,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000303 240 975,4 975,4

Организация учета зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 941 0503 6000305   196,0 196,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000305 200 196,0 196,0



13№ 9                  2015

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

План, 
тыс. руб.

Факт, тыс. 
руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000305 240 196,0 196,0

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площадок 941 0503 6000401   19 160,6 19 160,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000401 200 19 160,6 19 160,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000401 240 19 160,6 19 160,3

Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципального 
образования

941 0503 6000403   599,3 591,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 6000403 200 599,3 591,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000403 240 599,3 591,0

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     265,1 265,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 941 0705     102,0 102,0

Расходы на подготовку, переподготовку повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 4280100   102,0 102,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0705 4280100 200 102,0 102,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 240 102,0 102,0

Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707     163,1 163,1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

941 0707 4310100   30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0707 4310100 200 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 240 30,0 30,0

Целевая программа по участию в деятельности по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 941 0707 7950400   60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0707 7950400 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 240 60,0 60,0

Целевая программа по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования

941 0707 7950500   73,1 73,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0707 7950500 200 73,1 73,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 240 73,1 73,1

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     2 640,0 2 639,8
Культура 941 0801     2 640,0 2 639,8
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

941 0801 4400100   1 974,0 1 973,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 4400100 200 1 974,0 1 973,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 240 1 974,0 1 973,9

Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 941 0801 4400300   666,0 665,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 4400300 200 666,0 665,9



14 № 9                  2015

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

План, 
тыс. руб.

Факт, тыс. 
руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 240 666,0 665,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     9 441,2 10 154,7
Социальное обеспечение населения 941 1003     312,8 312,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

941 1003 5050101   312,8 312,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 312,8 312,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1003 5050101 310 312,8 312,8

Охрана семьи и детства 941 1004     9 128,4 9 841,9
Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 941 1004 0028002   2 884,5 2 873,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 1004 0028002 100 2 692,1 2 681,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 941 1004 0028002 120 2 692,1 2 681,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 1004 0028002 200 192,4 192,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1004 0028002 240 192,4 192,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 941 1004 5118003   5 277,8 6 005,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118003 300 5 277,8 6 005,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 941 1004 5118003 310 5 277,8 6 005,7

Выплата вознаграждения приемным родителям 941 1004 5118004   966,1 962,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118004 300 966,1 962,5
Иные выплаты населению 941 1004 5118004 360 966,1 962,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     160,0 160,0
Массовый спорт 941 1102     160,0 160,0
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

941 1102 4870100   160,0 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 1102 4870100 200 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 240 160,0 160,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 669,9 1 669,8
Периодическая печать и издательства 941 1202     1 669,9 1 669,8
Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации 941 1202 4570300   1 669,9 1 669,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 1202 4570300 200 1 669,9 1 669,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 240 1 669,9 1 669,8

Избирательная комиссия внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское

979       4 377,1 4 377,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100     4 377,1 4 377,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107     4 377,1 4 377,1
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 979 0107 0200101   4 377,1 4 377,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 979 0107 0200101 200 4 377,1 4 377,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 979 0107 0200101 240 4 377,1 4 377,1

Итого:         63 228,0 63 930,5



15№ 9                  2015

Приложение 4 
к проекту решения Муниципального Совета 

«Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год»

от « _____ « мая 2015 года № ____

Показатели расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
по состоянию на 01 января 2015 года

Наименование Раздел / 
Подраздел

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 0100 16 689,3 16 687,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 043,5 1 043,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 437,1 1 436,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 9 260,4 9 259,2

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 4 377,1 4 377,1
Резервные фонды 0111 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 571,2 571,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 197,2 197,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 197,2 197,0

Национальная экономика 0400 738,0 738,0
Общеэкономические вопросы 0401 738,0 738,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 31 427,3 31 418,3
Благоустройство 0503 31 427,3 31 418,3
Образование 0700 265,1 265,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 102,0 102,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 163,1 163,1
Культура. Кинематография 0800 2 640,0 2 639,8
Культура 0801 2 640,0 2 639,8
Социальная политика 1000 9 441,2 10 154,7
Социальное обеспечение населения 1003 312,8 312,8
Охрана семьи и детства 1004 9 128,4 9 841,9
Физическая культура и спорт 1100 160,0 160,0
Массовый спорт 1102 160,0 160,0
Средства массовой информации 1200 1 669,9 1 669,8
Периодическая печать и издательства 1202 1 669,9 1 669,8
Итого:   63 228,0 63 930,5

Приложение 5 
к проекту решения Муниципального Совета 

«Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год»

от « ___ « мая 2015 года № ___

Показатели источников финансирования дефицита  по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов  по состоянию на 01 января 2015 года

Наименование источника доходов
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ

941 00 00 0000 00 0000 000 9 731,0 20 932,7



16 № 9                 2015

Учредители: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник Константиновское № 9 (34), 2015
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Тимофеева Ирина Николаевна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 07.05.2015 в 9.00, 
Выход в свет – 07.05.2015 в 17.00.  Заказ № П-001Константиновское

Наименование источника доходов
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 941 01 00 0000 00 0000 000 9 731,0 20 932,7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 941 01 05 0000 00 0000 000 9 731,0 20 932,7

Увеличение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 500 -53 497,0 -42 997,8

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -53 497,0 -42 997,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 510 -53 497,0 -42 997,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

941 01 05 02 01 03 0000 510 -53 497,0 -42 997,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 600 63 228,0 63 930,5

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 63 228,0 63 930,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 63 228,0 63 930,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

941 01 05 02 01 03 0000 610 63 228,0 63 930,5

Итого:   9 731,0 20 932,7

Приложение 6 
к проекту решения Муниципального Совета 

«Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2014 год»

от « ___ « мая 2015 года № ___

Показатели источников финансирования дефицита по кодам групп, подгрупп, статей видов 
источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государ-

ственного управления по состоянию на 01 января 2015 года

Наименование источника доходов Код План, 
тыс. руб.

Факт, тыс. 
руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 0000 000 9 731,0 20 932,7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 0000 00 0000 000 9 731,0 20 932,7
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -53 497,0 -42 997,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -53 497,0 -42 997,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -53 497,0 -42 997,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

01 05 0201 03 0000 510 -53 497,0 -42 997,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 63 228,0 63 930,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 63 228,0 63 930,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 63 228,0 63 930,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

01 05 0201 03 0000 610 63 228,0 63 930,5

Итого: 9 731,0 20 932,7
 

 


